
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 3 FLAVIO DE JESUS LOBO NETO M0099 - TSW RACING TEAM 00:02:20 25,72 02:24:37

2 117 YGOR DO NASCIMENTO CASTRO M0099 - 00:02:24 25,06 02:28:26

3 6 LUIZ FELIPE HUBER DE SALES M0099 - SÁ CAVALCANTE & 
CELEIRO TEAM / X 
MOUNTAIN AUDAX

00:02:24 25,06 02:28:28

4 11 SIDICLEI DEFENDENTI M0099 - TORQUE BIKES/ 
SATHLER BABY/LEKKES

00:02:24 25,00 02:28:47

5 180 FELIPE RODRIGUES MARQUES M0099 - GIOSBR / TEAM GIOSBR / 
VIA BRASIL ESPORTES

00:02:24 24,98 02:28:55

6 165 FELICIO BORGES M0099 - REDE FARMES / WB 
SPORTS / INOVA BIKE 

TEAM

00:02:27 24,44 02:32:14

7 7 DIOGO NASCIMENTO CASTRO M0099 - ALVUSO 00:02:28 24,32 02:32:59

8 121 IURI RITTBERG BATISTA M0099 - DORIGO IRRIGAÇÕES 
RACING TEAM

00:02:28 24,31 02:33:00

9 235 ALDOMIRO SOARES DE SOUZA LIMA M0099 - INOVABIKE TEAM 00:02:29 24,09 02:34:24

10 1 ALAN LUCAS BONING M0099 - 00:02:30 24,01 02:34:58

11 170 MAYKON SECCHIN M0099 - FARMÁCIA DO 
TRABALHADOR 

CAPIXABA

00:02:31 23,89 02:35:44

12 317 ALEXANDRE SILVA CARDOSO M0099 - DECORAQUARTZ 
ALEXANDRE CARDOSO 

BIKESERVICE

00:02:31 23,84 02:36:02

13 672 GUSTAVO BARRETO BOMBONATO DE 
OLIVEIRA

M0099 - SÁ CAVALCANTE - 
CELEIRO TEAM

00:02:31 23,82 02:36:12

14 174 LUANN COLLODETTI M0099 - RESTAURANTE 
COLLODETTI

00:02:32 23,76 02:36:34

15 14 ARTHUR LESSA CABRAL M0099 - ELITE BIKE 00:02:32 23,71 02:36:53

16 118 MARCOS VINICIUS WETPHAL DE 
OLIVEIRA

M0099 - ELITE BIKE / 
SPECIALIZED / INOVA 

BIKE TEAM

00:02:32 23,71 02:36:53

17 206 GIOVANI FAVARATO M0099 - REDEINOVA/ATLHETICA / 
INOVA BIKE TEAM

00:02:32 23,71 02:36:54

18 153 JONATHAN CARVALHO DE MORAES M0099 - FOCUS STUDIO FITNESS 
COLATINA

00:02:32 23,67 02:37:10

19 125 WARLEY SABINO DE FREITAS M0099 - ALEXANDRE 00:02:32 23,61 02:37:33

20 202 BRUNO FONTANA M0099 - 00:02:32 23,61 02:37:33

21 281 HERIKE ASSIS SILVA M0099 - 4&2IMPACT-BRASIL 00:02:35 23,29 02:39:42

22 284 MARCIO NASCIMENTO PIZZOL M0099 - S&C TEAM  / BIKES / VIP 
BIKE TEAM

00:02:35 23,29 02:39:43

23 152 LUCAS LOPES NÓBREGA M0099 - 00:02:35 23,27 02:39:52

24 234 THIAGO LIMA M0099 - 00:02:36 23,11 02:40:58

25 254 CELSO LUIZ LANES JUNIOR M0099 - EQUIPE BIKE TRILHA/ 
FAROL ENERGIA DO 

BRASIL / ALAN

00:02:37 22,97 02:41:55

26 169 JOSÉ HENRIQUE SANTIAGO PEREIRA M0099 - 00:02:37 22,96 02:42:00

27 311 EVERTON CORREIA TEIXEIRA DE 
SIQUEIRA - XERIFE

M0099 - WINE.COM.BR / 
XMOUNTAIN / PANDA 

FAST FOOD

00:02:37 22,92 02:42:19
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28 17 PABLO GOUVEA M0099 - 00:02:38 22,81 02:43:07

29 163 EMANOEL BARBOSA MARTINS M0099 - MGA OFICIAL / BR TEEM 00:02:39 22,57 02:44:49

30 156 RODRIGO TREVENZOLI LANNA M0099 - 00:02:40 22,56 02:44:52

31 273 FLÁVIO  ADRIANO DE OLIVEIRA 
(TIGRÃO)

M0099 - 00:02:40 22,55 02:44:59

32 154 RENATO BRITO GOMES JÚNIOR M0099 - PRÓ MODAS LOJA E 
DORA LUZ CALÇADOS / 

EQUIPE PRÓDOR

00:02:40 22,44 02:45:47

33 210 PEDRO VIEIRA BONTEMPO CARDOSO M0099 - 00:02:41 22,36 02:46:21

34 2 IGOR HAASE PIMENTEL M0099 - UCRJ 00:02:41 22,30 02:46:49

35 15 ARTHUR ORNELLAS CONDE 
RODRIGUES

M0099 - S&C TEAM 00:02:41 22,29 02:46:53

36 103 WANDERSON DA SILVA SOUZA M0099 - 00:02:42 22,20 02:47:33

37 257 WARLEY BREDA LEITE M0099 - EQUIPE AFC DE 
CICLISMO 

00:02:43 22,10 02:48:21

38 303 DENISVAL ALVES DE SOUZA M0099 - INOVA BIKE TEAN/ 
FARMASHOW / 

ATLHETICA / COLÈGIO C

00:02:43 22,09 02:48:22

39 259 UEBER AZEVEDO(BINHO) M0099 - GRT-GUARAPARI RACE 
TEAM

00:02:44 22,02 02:48:57

40 13 ALEXANDRE FIORIO CARDOSO M0099 - DECORAQUARTZ 
ALEXANDRE CARDOSO 

BIKESERVICE

00:02:44 21,96 02:49:25

41 224 FELIPE FILGUEIRAS DE AGUIAR M0099 - CONGELADOS TCHANA / 
PIDOL BIKE

00:02:44 21,96 02:49:25

42 122 SAMUEL JUNIO VICTOR MARTINS M0099 - ELITE BIKE 00:02:44 21,95 02:49:29

43 151 ALLAN MOURA M0099 - MOURA RACE TEAM 00:02:44 21,89 02:49:55

44 175 LEANDRO DE OLIVEIRA SOUTO M0099 - NANUQUE BIKE TAEM 00:02:45 21,80 02:50:37

45 279 FABIO PEREIRA DUPIM M0099 - BIKE TRILHA 00:02:47 21,59 02:52:20

46 253 MARCIO BALDI M0099 - RIDE BIKE 00:02:48 21,45 02:53:26

47 221 EDUARDO CALIMAN M0099 - VIDRAÇARIA CALIMAN / 
PEDAL-AFONSO 

CLÁUDIO

00:02:48 21,41 02:53:47

48 159 MÁRIO SÉRGIO MENDONÇA DOS 
SANTOS

M0099 - PROMASER RACE TEAM 00:02:49 21,36 02:54:11

49 291 WELINGTON RIZO DE PAULO M0099 - TIM BIKE 00:02:49 21,36 02:54:11

50 158 ALEXANDRE ARAUJO ROCHA M0099 - SPEEDGLASS SOLUÇÃO 
EM VIDROS 

AUTOMOTIVOS / 
ABUTRES

00:02:49 21,34 02:54:19

51 215 RENAN DIAS COSTA M0099 - DEUS POR TODOS É 
TODOS POR UM 

00:02:49 21,26 02:54:58

52 126 PABLO BATISTA TARDE M0099 - 00:02:50 21,22 02:55:20

53 5 JOELISON GAMA MOURA M0099 - CICLO PEÇAS 00:02:53 20,85 02:58:26

54 207 ADRIANO FERNANDES M0099 - AMEAÇA MUSTANG / 
ERG 

00:02:53 20,85 02:58:27

55 227 JUNIOR PEDRETE M0099 - ÓTICA AVENIDA ES 00:02:53 20,85 02:58:27

56 358 MARCOS ROBERTO RUST DE 
OLIVEIRA

M0099 - OLIMPUS ACADEMIA 00:02:53 20,75 02:59:16

2Página : 

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                  ( 31 ) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Geral - PRO - 62 KM - Masculino 

COPA CAPIXABA - SANTA TERESA



Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

57 223 EMERSON DAVID ROJAS TORRES M0099 - 00:02:54 20,66 03:00:05

58 166 RÔMULO VILELA VAGMAKER M0099 - GARAGE BIKE / SAÚDE & 
VIDA PERFORMANCE

00:02:54 20,65 03:00:07

59 274 DIOGO HENRIQUE ORLANDIN M0099 - MTBCCV 00:02:55 20,62 03:00:23

60 283 JACKSON BARBOSA DA SILVA M0099 - TEAMRP 00:02:55 20,54 03:01:05

61 116 WILSON LOSI DE OLVIEIRA M0099 - TEAM RP 00:02:56 20,50 03:01:30

62 228 LEANDRO PINTO M0099 - HBT 00:02:56 20,50 03:01:30

63 18 NATAN SANTANA TEODOLINO M0099 - VITINHO DISTRIBUIDORA 
E SB.BIKES / FÚRIA MTB 

00:02:56 20,49 03:01:31

64 313 JOSENIR GOMES DA SILVA M0099 - SÁ CAVALCANTE 00:02:56 20,48 03:01:37

65 230 RAMON FREGONA AVANCI MASSETE M0099 - CAVEIRAS BIKE TEAM 00:02:57 20,36 03:02:41

66 318 EMERSON FARDIN M0099 - CBT 00:02:59 20,15 03:04:38

67 402 CELIO ALVES DA PENHA M0099 - S&C TEAM 00:02:59 20,05 03:05:33

68 119 YURI CASAGRANDE M0099 - 00:02:59 20,05 03:05:34

69 115 PEDRO HENRIQUE FIALHO MIRANDA M0099 - BIG MAIS 
SUPERMERCADOS

00:03:01 19,88 03:07:07

70 306 CLEOCELIO B BUBACK M0099 - 00:03:01 19,87 03:07:11

71 272 ALISSON DE FREITAS M0099 - 00:03:02 19,75 03:08:24

72 106 ADEMAR CAMPO M0099 - DESEQUILÍBRIO MTB 00:03:03 19,68 03:08:59

73 315 ADEMILTON MENEGARDO SSANTOS M0099 - 00:03:03 19,65 03:09:20

74 277 FLAVIO ANTONIO DA SILVA SIVEIRA ( 
XILILIU )

M0099 - ELITE BIKE - 
PEIXONAUTAS

00:03:03 19,62 03:09:34

75 208 ANDRÉ PASSOS CORRÊA M0099 - 00:03:04 19,52 03:10:32

76 203 DIOGO TISSIANEL VITORINO M0099 - FR ASSESSORIA 00:03:05 19,48 03:10:55

77 289 RENATO VARGAS M0099 - TRIN TRIN - DOUGLAS 
AUTOCAR- OPTMAIS - 

SYSTECH INF

00:03:06 19,40 03:11:46

78 164 NATAN LOURENÇO MIRANDA M0099 - LOJA TERRA BIKE 00:03:06 19,38 03:11:57

79 292 WERLE  SANDRO DA SILVA M0099 - BIRATINHA DESIGN / 
PGS - PEDAL GERAÇÃO 

SAÚDE 

00:03:06 19,33 03:12:28

80 357 JULIVAL OLIVEIRA MESSIAS M0099 - 00:03:07 19,26 03:13:07

81 353 CIDAMAR PARMA M0099 - GUARAPARI RACE TEAM 
- GRT

00:03:07 19,22 03:13:34

82 413 EVANDRO LUIZ ALBANI M0099 - 00:03:08 19,15 03:14:18

83 1009 JOÃO VICENTE SIMÕES MERISIO M0099 - RIDEBIKE 00:03:09 19,06 03:15:12

84 109 LUCAS SIQUEIRA BARRETO M0099 - SOFISTICATTO 
MÁRMORES

00:03:09 19,04 03:15:21

85 282 IGOR PEREIRA DOS SANTOS M0099 - PEDAL MIMIMI 00:03:09 19,04 03:15:21

86 258 JOUBERT BRANDINO M0099 - 00:03:11 18,88 03:16:59

87 222 ELIAS DE ARAUJO JUNIOR M0099 - EF6 00:03:12 18,71 03:18:52

88 312 EMERSON MELO M0099 - ALTO GIRO 00:03:13 18,68 03:19:07

89 1014 LEONARDO MUNIZ MAGALHAES M0099 - DIGITALNET 00:03:14 18,60 03:20:02
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90 415 LUIS ANTONIO DE PAULA M0099 - 00:03:15 18,43 03:21:49

91 322 VALDEIR GALVAO DA SILVA M0099 - REDE FARMÁCIAS DO 
TRABALHADOR 

CAPIXABA

00:03:16 18,41 03:22:04

92 320 GILBERTO MOULIN M0099 - CAMELOS MTB 00:03:16 18,34 03:22:47

93 401 EDVALDO SANTANA M0099 - SPARTAN SPORTS 00:03:16 18,34 03:22:52

94 233 SAULO ALVES ADUAN M0099 - 00:03:17 18,26 03:23:44

95 362 NIVALDO LUIZ DIAS M0099 -  BIKE EXTREME 00:03:17 18,23 03:24:05

96 1010 MÁRCIO MELO DE OLIVEIRA M0099 - 00:03:18 18,18 03:24:35

97 286 RANIÉRI MANTOVANI BARBOSA M0099 - RANIÉRI 00:03:18 18,18 03:24:39

98 355 DANIEL SIMÕES DE SOUZA M0099 - PEDAL DAS 5 00:03:18 18,14 03:25:04

99 673 RICARDO EUGENIO CONDE DE SOUZA M0099 - 00:03:19 18,12 03:25:21

100 171 RENATO ALVES M0099 - MONARKAS 00:03:20 18,00 03:26:42

101 251 DANIEL HENRIQUE FERREIRA M0099 - ACM 00:03:20 17,97 03:27:01

102 309 CARLOS EDUARDO COSTA LOPES M0099 - WIKI BIKE / MOUNTAIN 
BIKE BRASIL/ELITE BIKE 

TEAM

00:03:21 17,93 03:27:25

103 1013 JOELSON DA PENHA M0099 - BIKE EXTREME 00:03:21 17,91 03:27:45

104 409 JOSE FELIX CORDEIRO M0099 - CASAGRANDE MOTO-
BIKE PEÇAS / ITABIKE

00:03:22 17,80 03:28:59

105 416 LUIZ ALBERTO MARTINELLI M0099 - 00:03:23 17,77 03:29:18

106 288 RAUL LARA M0099 - S&C TEAM 00:03:23 17,72 03:29:53

107 352 ELIEZIO VESCOVI NUNES M0099 - TRIBO DA BIKE 00:03:23 17,72 03:29:59

108 1002 WILSON PEREIRA DA SILVA NETO M0099 - PEDRAMANIA / BIKES 00:03:24 17,63 03:30:59

109 285 MARCOS BERNARDINO M0099 - 00:03:25 17,53 03:32:12

110 400 EDMUNDO COSME ALVES SILVA M0099 - OTICA SERRA 
LIMA.IBITURUNA BIKE.+ 

PURA ENERGIA SUP

00:03:26 17,45 03:33:09

111 414 JOSÉ CARLOS BASSANI M0099 - EQUIPE LINHARES/TIM 
BIKE

00:03:27 17,40 03:33:47

112 351 AMARILDO MARINS SIMORA M0099 - GALERA DO PEDAL 00:03:27 17,39 03:33:52

113 262 MICHELL ROCON M0099 - 00:03:27 17,36 03:34:20

114 361 RENATO MOSCOSO CANTO PESSOA M0099 - DOMINIO 00:03:28 17,34 03:34:30

115 162 EDUARDO HENRIQUE BERGER M0099 - 00:03:29 17,19 03:36:28

116 264 ALEXANDER TAVARES PICOLI M0099 - 00:03:32 16,97 03:39:14

117 314 LEANDRO GENECI GOMES M0099 - NÃO TENHO 00:03:32 16,95 03:39:30

118 418 ROGERIO FARIA PIMENTEL M0099 - S&C TEAM 00:03:33 16,89 03:40:18

119 304 JOÃO GABRIEL COSTALONGA NEGRIS M0099 - 00:03:33 16,87 03:40:31

120 404 SOLIMAR DE OLIVEIRA M0099 - OCEAN BIKE 00:03:35 16,73 03:42:18

121 321 RAFAEL SILVA OLIVEIRA M0099 - SCTEM 00:03:35 16,72 03:42:33

122 1012 FLAVIO MAZZEGA M0099 - ODONTOPEDAL 00:03:37 16,62 03:43:53
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123 120 AMAURI AMORIM DE OLIVEIRA M0099 - 00:03:38 16,54 03:44:56

124 411 EDINALDO LOCATELLI M0099 - LOCATELLI 
SUPERMERCADOS / 
AMIGOS DO PEDAL

00:03:38 16,53 03:45:05

125 1011 WILSON XAVIER DE SOUZA M0099 - BIKE TEAM 00:03:39 16,46 03:46:03

126 674 DENNER WAGENMACKER M0099 - 00:03:43 16,18 03:49:58

127 407 GINO GIOSTRI NETO M0099 - IPE ENGENHARIA LTDA 00:03:43 16,17 03:50:01

128 1005 MANOEL FRANCISCO DE PAULA 
FILHO

M0099 - PADARIA DBAIRRO / 
STARCYCLE

00:03:44 16,06 03:51:42

129 405 NICOLAU FERRAÇO M0099 - FERRAÇO ADVENTURE 00:03:54 15,39 04:01:46

130 218 EDGAR THON DA SILVA FERREIRA M0099 - TRILHA BIKE TEAM
(TSDB)

00:04:05 14,72 04:12:45

131 267 FABIO MARTINS DE OLIVEIRA M0099 - EUPORMIM / 
FORROZEIROS DE 

VERDADE

00:04:10 14,37 04:18:48

132 671 KENNEDY LOPES DA SILVA M0099 - 00:04:12 14,27 04:20:39

133 354 CIDNEY RESENDE M0099 - NO GRAU 00:04:33 13,20 04:41:48
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1 33 CAMILA ALVES MOURE MOREIRA F0099 - S&C TEAM 00:03:02 19,81 03:07:47

2 31 MARIANA MERLO DO NASCIMENTO F0099 - FARMÁCIA DO 
TRABALHADOR 

CAPIXABA / ADENCA E-
BIKES 

00:03:07 19,24 03:13:23

3 972 CLAUDICIRA TESTLAF BARTH F0099 - REDE FARMES 00:03:08 19,17 03:14:04

4 36 KATRINI MARQUES DELFINO F0099 - DORIGO IRRIGAÇÕES 00:03:08 19,10 03:14:47

5 976 THAISE DE SOUZA FRAGA F0099 - S&C TEAM 00:03:19 18,14 03:25:07

6 32 ALESANDRA DIAS DA SILVA F0099 - COLABIKE GIRLS 00:03:25 17,54 03:32:08

7 977 VIVIANE GREGÓRIO BLANK F0099 - SPORT BIKE ARACRUZ 00:03:28 17,29 03:35:06

8 37 LARISSA ALVES NUNES PEYNEAU F0099 - S&C TEAM 00:03:31 17,06 03:38:00

9 38 TABATA LARISSA AMARAL CARNEIRO F0099 - S&C TEAM 00:03:33 16,90 03:40:10

10 975 FERNANDA FALQUETTO F0099 - POLENTA ADVENTURE 
TEAM

00:03:34 16,83 03:41:02

11 973 CRISTIANA DA CONCEIÇÃO F0099 - 00:04:10 14,38 04:18:42

12 974 FERNANDA F0099 - 00:04:57 12,11 05:07:08

13 970 ALESSANDRA DELAZARI BARROSO F0099 - BRASIL COSTELO TEAM 00:05:03 11,90 05:12:41
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1 3 FLAVIO DE JESUS LOBO NETO M0099 - TSW RACING TEAM 00:02:20 25,72 02:24:37

2 6 LUIZ FELIPE HUBER DE SALES M0099 - SÁ CAVALCANTE & 
CELEIRO TEAM / X 
MOUNTAIN AUDAX

00:02:24 25,06 02:28:28

3 11 SIDICLEI DEFENDENTI M0099 - TORQUE BIKES/ 
SATHLER BABY/LEKKES

00:02:24 25,00 02:28:47

4 7 DIOGO NASCIMENTO CASTRO M0099 - ALVUSO 00:02:28 24,32 02:32:59

5 1 ALAN LUCAS BONING M0099 - 00:02:30 24,01 02:34:58

6 14 ARTHUR LESSA CABRAL M0099 - ELITE BIKE 00:02:32 23,71 02:36:53

7 17 PABLO GOUVEA M0099 - 00:02:38 22,81 02:43:07

8 2 IGOR HAASE PIMENTEL M0099 - UCRJ 00:02:41 22,30 02:46:49

9 15 ARTHUR ORNELLAS CONDE 
RODRIGUES

M0099 - S&C TEAM 00:02:41 22,29 02:46:53

10 13 ALEXANDRE FIORIO CARDOSO M0099 - DECORAQUARTZ 
ALEXANDRE CARDOSO 

BIKESERVICE

00:02:44 21,96 02:49:25

11 5 JOELISON GAMA MOURA M0099 - CICLO PEÇAS 00:02:53 20,85 02:58:26

12 18 NATAN SANTANA TEODOLINO M0099 - VITINHO DISTRIBUIDORA 
E SB.BIKES / FÚRIA MTB 

00:02:56 20,49 03:01:31

1Página : 

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                  ( 31 ) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Geral - PRO - 62 KM - Masculino - ELITE MASCULINO 

COPA CAPIXABA - SANTA TERESA



Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 33 CAMILA ALVES MOURE MOREIRA F0099 - S&C TEAM 00:03:02 19,81 03:07:47

2 31 MARIANA MERLO DO NASCIMENTO F0099 - FARMÁCIA DO 
TRABALHADOR 

CAPIXABA / ADENCA E-
BIKES 

00:03:07 19,24 03:13:23

3 36 KATRINI MARQUES DELFINO F0099 - DORIGO IRRIGAÇÕES 00:03:08 19,10 03:14:47

4 32 ALESANDRA DIAS DA SILVA F0099 - COLABIKE GIRLS 00:03:25 17,54 03:32:08

5 37 LARISSA ALVES NUNES PEYNEAU F0099 - S&C TEAM 00:03:31 17,06 03:38:00

6 38 TABATA LARISSA AMARAL CARNEIRO F0099 - S&C TEAM 00:03:33 16,90 03:40:10
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1 117 YGOR DO NASCIMENTO CASTRO M0099 - 00:02:24 25,06 02:28:26

2 121 IURI RITTBERG BATISTA M0099 - DORIGO IRRIGAÇÕES 
RACING TEAM

00:02:28 24,31 02:33:00

3 118 MARCOS VINICIUS WETPHAL DE 
OLIVEIRA

M0099 - ELITE BIKE / 
SPECIALIZED / INOVA 

BIKE TEAM

00:02:32 23,71 02:36:53

4 103 WANDERSON DA SILVA SOUZA M0099 - 00:02:42 22,20 02:47:33

5 122 SAMUEL JUNIO VICTOR MARTINS M0099 - ELITE BIKE 00:02:44 21,95 02:49:29

6 126 PABLO BATISTA TARDE M0099 - 00:02:50 21,22 02:55:20

7 116 WILSON LOSI DE OLVIEIRA M0099 - TEAM RP 00:02:56 20,50 03:01:30

8 119 YURI CASAGRANDE M0099 - 00:02:59 20,05 03:05:34

9 115 PEDRO HENRIQUE FIALHO MIRANDA M0099 - BIG MAIS 
SUPERMERCADOS

00:03:01 19,88 03:07:07

10 106 ADEMAR CAMPO M0099 - DESEQUILÍBRIO MTB 00:03:03 19,68 03:08:59

11 109 LUCAS SIQUEIRA BARRETO M0099 - SOFISTICATTO 
MÁRMORES

00:03:09 19,04 03:15:21

12 120 AMAURI AMORIM DE OLIVEIRA M0099 - 00:03:38 16,54 03:44:56
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 180 FELIPE RODRIGUES MARQUES M0099 - GIOSBR / TEAM GIOSBR / 
VIA BRASIL ESPORTES

00:02:24 24,98 02:28:55

2 165 FELICIO BORGES M0099 - REDE FARMES / WB 
SPORTS / INOVA BIKE 

TEAM

00:02:27 24,44 02:32:14

3 170 MAYKON SECCHIN M0099 - FARMÁCIA DO 
TRABALHADOR 

CAPIXABA

00:02:31 23,89 02:35:44

4 174 LUANN COLLODETTI M0099 - RESTAURANTE 
COLLODETTI

00:02:32 23,76 02:36:34

5 153 JONATHAN CARVALHO DE MORAES M0099 - FOCUS STUDIO FITNESS 
COLATINA

00:02:32 23,67 02:37:10

6 125 WARLEY SABINO DE FREITAS M0099 - ALEXANDRE 00:02:32 23,61 02:37:33

7 152 LUCAS LOPES NÓBREGA M0099 - 00:02:35 23,27 02:39:52

8 169 JOSÉ HENRIQUE SANTIAGO PEREIRA M0099 - 00:02:37 22,96 02:42:00

9 163 EMANOEL BARBOSA MARTINS M0099 - MGA OFICIAL / BR TEEM 00:02:39 22,57 02:44:49

10 156 RODRIGO TREVENZOLI LANNA M0099 - 00:02:40 22,56 02:44:52

11 154 RENATO BRITO GOMES JÚNIOR M0099 - PRÓ MODAS LOJA E 
DORA LUZ CALÇADOS / 

EQUIPE PRÓDOR

00:02:40 22,44 02:45:47

12 151 ALLAN MOURA M0099 - MOURA RACE TEAM 00:02:44 21,89 02:49:55

13 175 LEANDRO DE OLIVEIRA SOUTO M0099 - NANUQUE BIKE TAEM 00:02:45 21,80 02:50:37

14 159 MÁRIO SÉRGIO MENDONÇA DOS 
SANTOS

M0099 - PROMASER RACE TEAM 00:02:49 21,36 02:54:11

15 158 ALEXANDRE ARAUJO ROCHA M0099 - SPEEDGLASS SOLUÇÃO 
EM VIDROS 

AUTOMOTIVOS / 
ABUTRES

00:02:49 21,34 02:54:19

16 166 RÔMULO VILELA VAGMAKER M0099 - GARAGE BIKE / SAÚDE & 
VIDA PERFORMANCE

00:02:54 20,65 03:00:07

17 164 NATAN LOURENÇO MIRANDA M0099 - LOJA TERRA BIKE 00:03:06 19,38 03:11:57

18 171 RENATO ALVES M0099 - MONARKAS 00:03:20 18,00 03:26:42

19 162 EDUARDO HENRIQUE BERGER M0099 - 00:03:29 17,19 03:36:28
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 235 ALDOMIRO SOARES DE SOUZA LIMA M0099 - INOVABIKE TEAM 00:02:29 24,09 02:34:24

2 206 GIOVANI FAVARATO M0099 - REDEINOVA/ATLHETICA / 
INOVA BIKE TEAM

00:02:32 23,71 02:36:54

3 202 BRUNO FONTANA M0099 - 00:02:32 23,61 02:37:33

4 234 THIAGO LIMA M0099 - 00:02:36 23,11 02:40:58

5 210 PEDRO VIEIRA BONTEMPO CARDOSO M0099 - 00:02:41 22,36 02:46:21

6 224 FELIPE FILGUEIRAS DE AGUIAR M0099 - CONGELADOS TCHANA / 
PIDOL BIKE

00:02:44 21,96 02:49:25

7 221 EDUARDO CALIMAN M0099 - VIDRAÇARIA CALIMAN / 
PEDAL-AFONSO 

CLÁUDIO

00:02:48 21,41 02:53:47

8 215 RENAN DIAS COSTA M0099 - DEUS POR TODOS É 
TODOS POR UM 

00:02:49 21,26 02:54:58

9 207 ADRIANO FERNANDES M0099 - AMEAÇA MUSTANG / 
ERG 

00:02:53 20,85 02:58:27

10 227 JUNIOR PEDRETE M0099 - ÓTICA AVENIDA ES 00:02:53 20,85 02:58:27

11 223 EMERSON DAVID ROJAS TORRES M0099 - 00:02:54 20,66 03:00:05

12 228 LEANDRO PINTO M0099 - HBT 00:02:56 20,50 03:01:30

13 230 RAMON FREGONA AVANCI MASSETE M0099 - CAVEIRAS BIKE TEAM 00:02:57 20,36 03:02:41

14 208 ANDRÉ PASSOS CORRÊA M0099 - 00:03:04 19,52 03:10:32

15 203 DIOGO TISSIANEL VITORINO M0099 - FR ASSESSORIA 00:03:05 19,48 03:10:55

16 222 ELIAS DE ARAUJO JUNIOR M0099 - EF6 00:03:12 18,71 03:18:52

17 233 SAULO ALVES ADUAN M0099 - 00:03:17 18,26 03:23:44

18 673 RICARDO EUGENIO CONDE DE SOUZA M0099 - 00:03:19 18,12 03:25:21

19 218 EDGAR THON DA SILVA FERREIRA M0099 - TRILHA BIKE TEAM
(TSDB)

00:04:05 14,72 04:12:45

20 671 KENNEDY LOPES DA SILVA M0099 - 00:04:12 14,27 04:20:39
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 281 HERIKE ASSIS SILVA M0099 - 4&2IMPACT-BRASIL 00:02:35 23,29 02:39:42

2 284 MARCIO NASCIMENTO PIZZOL M0099 - S&C TEAM  / BIKES / VIP 
BIKE TEAM

00:02:35 23,29 02:39:43

3 254 CELSO LUIZ LANES JUNIOR M0099 - EQUIPE BIKE TRILHA/ 
FAROL ENERGIA DO 

BRASIL / ALAN

00:02:37 22,97 02:41:55

4 273 FLÁVIO  ADRIANO DE OLIVEIRA 
(TIGRÃO)

M0099 - 00:02:40 22,55 02:44:59

5 257 WARLEY BREDA LEITE M0099 - EQUIPE AFC DE 
CICLISMO 

00:02:43 22,10 02:48:21

6 259 UEBER AZEVEDO(BINHO) M0099 - GRT-GUARAPARI RACE 
TEAM

00:02:44 22,02 02:48:57

7 279 FABIO PEREIRA DUPIM M0099 - BIKE TRILHA 00:02:47 21,59 02:52:20

8 253 MARCIO BALDI M0099 - RIDE BIKE 00:02:48 21,45 02:53:26

9 291 WELINGTON RIZO DE PAULO M0099 - TIM BIKE 00:02:49 21,36 02:54:11

10 274 DIOGO HENRIQUE ORLANDIN M0099 - MTBCCV 00:02:55 20,62 03:00:23

11 283 JACKSON BARBOSA DA SILVA M0099 - TEAMRP 00:02:55 20,54 03:01:05

12 272 ALISSON DE FREITAS M0099 - 00:03:02 19,75 03:08:24

13 277 FLAVIO ANTONIO DA SILVA SIVEIRA ( 
XILILIU )

M0099 - ELITE BIKE - 
PEIXONAUTAS

00:03:03 19,62 03:09:34

14 289 RENATO VARGAS M0099 - TRIN TRIN - DOUGLAS 
AUTOCAR- OPTMAIS - 

SYSTECH INF

00:03:06 19,40 03:11:46

15 292 WERLE  SANDRO DA SILVA M0099 - BIRATINHA DESIGN / 
PGS - PEDAL GERAÇÃO 

SAÚDE 

00:03:06 19,33 03:12:28

16 282 IGOR PEREIRA DOS SANTOS M0099 - PEDAL MIMIMI 00:03:09 19,04 03:15:21

17 258 JOUBERT BRANDINO M0099 - 00:03:11 18,88 03:16:59

18 286 RANIÉRI MANTOVANI BARBOSA M0099 - RANIÉRI 00:03:18 18,18 03:24:39

19 251 DANIEL HENRIQUE FERREIRA M0099 - ACM 00:03:20 17,97 03:27:01

20 288 RAUL LARA M0099 - S&C TEAM 00:03:23 17,72 03:29:53

21 285 MARCOS BERNARDINO M0099 - 00:03:25 17,53 03:32:12

22 262 MICHELL ROCON M0099 - 00:03:27 17,36 03:34:20

23 264 ALEXANDER TAVARES PICOLI M0099 - 00:03:32 16,97 03:39:14

24 267 FABIO MARTINS DE OLIVEIRA M0099 - EUPORMIM / 
FORROZEIROS DE 

VERDADE

00:04:10 14,37 04:18:48
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 317 ALEXANDRE SILVA CARDOSO M0099 - DECORAQUARTZ 
ALEXANDRE CARDOSO 

BIKESERVICE

00:02:31 23,84 02:36:02

2 672 GUSTAVO BARRETO BOMBONATO DE 
OLIVEIRA

M0099 - SÁ CAVALCANTE - 
CELEIRO TEAM

00:02:31 23,82 02:36:12

3 311 EVERTON CORREIA TEIXEIRA DE 
SIQUEIRA - XERIFE

M0099 - WINE.COM.BR / 
XMOUNTAIN / PANDA 

FAST FOOD

00:02:37 22,92 02:42:19

4 303 DENISVAL ALVES DE SOUZA M0099 - INOVA BIKE TEAN/ 
FARMASHOW / 

ATLHETICA / COLÈGIO C

00:02:43 22,09 02:48:22

5 313 JOSENIR GOMES DA SILVA M0099 - SÁ CAVALCANTE 00:02:56 20,48 03:01:37

6 318 EMERSON FARDIN M0099 - CBT 00:02:59 20,15 03:04:38

7 306 CLEOCELIO B BUBACK M0099 - 00:03:01 19,87 03:07:11

8 315 ADEMILTON MENEGARDO SSANTOS M0099 - 00:03:03 19,65 03:09:20

9 312 EMERSON MELO M0099 - ALTO GIRO 00:03:13 18,68 03:19:07

10 322 VALDEIR GALVAO DA SILVA M0099 - REDE FARMÁCIAS DO 
TRABALHADOR 

CAPIXABA

00:03:16 18,41 03:22:04

11 320 GILBERTO MOULIN M0099 - CAMELOS MTB 00:03:16 18,34 03:22:47

12 309 CARLOS EDUARDO COSTA LOPES M0099 - WIKI BIKE / MOUNTAIN 
BIKE BRASIL/ELITE BIKE 

TEAM

00:03:21 17,93 03:27:25

13 314 LEANDRO GENECI GOMES M0099 - NÃO TENHO 00:03:32 16,95 03:39:30

14 304 JOÃO GABRIEL COSTALONGA NEGRIS M0099 - 00:03:33 16,87 03:40:31

15 321 RAFAEL SILVA OLIVEIRA M0099 - SCTEM 00:03:35 16,72 03:42:33
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 358 MARCOS ROBERTO RUST DE 
OLIVEIRA

M0099 - OLIMPUS ACADEMIA 00:02:53 20,75 02:59:16

2 357 JULIVAL OLIVEIRA MESSIAS M0099 - 00:03:07 19,26 03:13:07

3 353 CIDAMAR PARMA M0099 - GUARAPARI RACE TEAM 
- GRT

00:03:07 19,22 03:13:34

4 362 NIVALDO LUIZ DIAS M0099 -  BIKE EXTREME 00:03:17 18,23 03:24:05

5 355 DANIEL SIMÕES DE SOUZA M0099 - PEDAL DAS 5 00:03:18 18,14 03:25:04

6 352 ELIEZIO VESCOVI NUNES M0099 - TRIBO DA BIKE 00:03:23 17,72 03:29:59

7 351 AMARILDO MARINS SIMORA M0099 - GALERA DO PEDAL 00:03:27 17,39 03:33:52

8 361 RENATO MOSCOSO CANTO PESSOA M0099 - DOMINIO 00:03:28 17,34 03:34:30

9 354 CIDNEY RESENDE M0099 - NO GRAU 00:04:33 13,20 04:41:48
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 402 CELIO ALVES DA PENHA M0099 - S&C TEAM 00:02:59 20,05 03:05:33

2 413 EVANDRO LUIZ ALBANI M0099 - 00:03:08 19,15 03:14:18

3 415 LUIS ANTONIO DE PAULA M0099 - 00:03:15 18,43 03:21:49

4 401 EDVALDO SANTANA M0099 - SPARTAN SPORTS 00:03:16 18,34 03:22:52

5 409 JOSE FELIX CORDEIRO M0099 - CASAGRANDE MOTO-
BIKE PEÇAS / ITABIKE

00:03:22 17,80 03:28:59

6 416 LUIZ ALBERTO MARTINELLI M0099 - 00:03:23 17,77 03:29:18

7 400 EDMUNDO COSME ALVES SILVA M0099 - OTICA SERRA 
LIMA.IBITURUNA BIKE.+ 

PURA ENERGIA SUP

00:03:26 17,45 03:33:09

8 414 JOSÉ CARLOS BASSANI M0099 - EQUIPE LINHARES/TIM 
BIKE

00:03:27 17,40 03:33:47

9 418 ROGERIO FARIA PIMENTEL M0099 - S&C TEAM 00:03:33 16,89 03:40:18

10 404 SOLIMAR DE OLIVEIRA M0099 - OCEAN BIKE 00:03:35 16,73 03:42:18

11 411 EDINALDO LOCATELLI M0099 - LOCATELLI 
SUPERMERCADOS / 
AMIGOS DO PEDAL

00:03:38 16,53 03:45:05

12 407 GINO GIOSTRI NETO M0099 - IPE ENGENHARIA LTDA 00:03:43 16,17 03:50:01

13 405 NICOLAU FERRAÇO M0099 - FERRAÇO ADVENTURE 00:03:54 15,39 04:01:46
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 972 CLAUDICIRA TESTLAF BARTH F0099 - REDE FARMES 00:03:08 19,17 03:14:04

2 976 THAISE DE SOUZA FRAGA F0099 - S&C TEAM 00:03:19 18,14 03:25:07

3 977 VIVIANE GREGÓRIO BLANK F0099 - SPORT BIKE ARACRUZ 00:03:28 17,29 03:35:06

4 975 FERNANDA FALQUETTO F0099 - POLENTA ADVENTURE 
TEAM

00:03:34 16,83 03:41:02

5 973 CRISTIANA DA CONCEIÇÃO F0099 - 00:04:10 14,38 04:18:42

6 974 FERNANDA F0099 - 00:04:57 12,11 05:07:08

7 970 ALESSANDRA DELAZARI BARROSO F0099 - BRASIL COSTELO TEAM 00:05:03 11,90 05:12:41
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 1009 JOÃO VICENTE SIMÕES MERISIO M0099 - RIDEBIKE 00:03:09 19,06 03:15:12

2 1014 LEONARDO MUNIZ MAGALHAES M0099 - DIGITALNET 00:03:14 18,60 03:20:02

3 1010 MÁRCIO MELO DE OLIVEIRA M0099 - 00:03:18 18,18 03:24:35

4 1013 JOELSON DA PENHA M0099 - BIKE EXTREME 00:03:21 17,91 03:27:45

5 1002 WILSON PEREIRA DA SILVA NETO M0099 - PEDRAMANIA / BIKES 00:03:24 17,63 03:30:59

6 1012 FLAVIO MAZZEGA M0099 - ODONTOPEDAL 00:03:37 16,62 03:43:53

7 1011 WILSON XAVIER DE SOUZA M0099 - BIKE TEAM 00:03:39 16,46 03:46:03

8 674 DENNER WAGENMACKER M0099 - 00:03:43 16,18 03:49:58

9 1005 MANOEL FRANCISCO DE PAULA 
FILHO

M0099 - PADARIA DBAIRRO / 
STARCYCLE

00:03:44 16,06 03:51:42
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Colocação 1

Equipe FREDERICO 
GUILHERME/FERNANDO 

MATTAR

Total 02:54:17

Número Atletas Posição Tempo

939 FREDERICO GUILHERME ROLIM DE ALMEIDA 1 02:54:17

940 FERNANDO MATTAR VILELA 2 02:54:17

Colocação 2

Equipe LEANDRO 
ALPOHIM/PEDRO 

ALCANTARA

Total 02:58:01

Número Atletas Posição Tempo

932 PEDRO ALCANTARA JUNIOR 3 02:57:59

931 LEANDRO ALPOHIM 4 02:58:01

Colocação 3

Equipe LEONARDO ALVES/LUAN 
SOFISTE

Total 03:05:58

Número Atletas Posição Tempo

925 LEONARDO ALVES MIRANDA 5 03:05:57

926 LUAN SOFISTE MOURA 6 03:05:58

Colocação 4

Equipe IVERALDO  
BINDA/EDUARDO GOMES

Total 03:06:15

Número Atletas Posição Tempo

947 IVERALDO  BINDA JÚNIOR 7 03:06:12

948 EDUARDO GOMES TETEMANN 8 03:06:15

Colocação 5
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Equipe RODRIGO PASTE /RENATO 
DA SILVA

Total 03:09:34

Número Atletas Posição Tempo

946 RENATO DA SILVA 9 03:09:33

945 RODRIGO PASTE FERREIRA 10 03:09:34

Colocação 6

Equipe RODOLFO 
HENRIQUE/RAFAEL 

PESENTE

Total 03:09:38

Número Atletas Posição Tempo

914 RODOLFO HENRIQUE KLUG ARAUJO 11 03:09:37

915 RAFAEL PESENTE FARDIN 12 03:09:38

Colocação 7

Equipe MAYCON 
ALVES/EMERSON ARAÚJO

Total 03:13:14

Número Atletas Posição Tempo

912 MAYCON ALVES DA SILVA 13 03:13:14

913 EMERSON ARAÚJO 14 03:13:14

Colocação 8

Equipe GIULIANO 
ADANS/FREDERICO DIAS

Total 03:17:42

Número Atletas Posição Tempo

919 FREDERICO DIAS TONIOLI 15 03:17:40

918 GIULIANO ADANS TONIOLI 16 03:17:42

Colocação 9

Equipe ANDRE DA SILVA/MICHEL 
SILVA
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Total 03:29:06

Número Atletas Posição Tempo

935 ANDRE DA SILVA SANTOS 17 03:29:04

936 MICHEL SILVA 18 03:29:06

Colocação 10

Equipe PABLO OLIVEIRA/DIEGO 
TOTOLA

Total 03:37:40

Número Atletas Posição Tempo

942 DIEGO TOTOLA BARBOSA 19 03:37:39

941 PABLO B OLIVEIRA 20 03:37:40

Colocação 11

Equipe EDSON 
CORDEIRO/HUDSON 

RUFINO

Total 03:38:48

Número Atletas Posição Tempo

927 EDSON CORDEIRO DO COUTO 21 03:38:46

928 HUDSON RUFINO DE ANDRADE 22 03:38:48

Colocação 12

Equipe GUSTAVO 
ALVAREZ/MAYCON 

AZEVEDO

Total 03:44:18

Número Atletas Posição Tempo

930 MAYCON AZEVEDO DELPRETE 23 03:44:15

929 GUSTAVO ALVAREZ SANTOS 24 03:44:18

Colocação 13

Equipe LUIZ ANTONIO/IZEQUIEL 
BALDOTTO
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Total 03:56:38

Número Atletas Posição Tempo

908 LUIZ ANTONIO DE SOUSA FERREIRA 25 03:56:37

909 IZEQUIEL D BALDOTTO 26 03:56:38

Colocação 14

Equipe EBERSON 
FRANÇA/MATEUS 

RODRIGUES

Total 04:10:54

Número Atletas Posição Tempo

911 MATEUS RODRIGUES DA SILVA 27 04:10:53

910 EBERSON FRANÇA CAROLINO 28 04:10:54

Colocação 15

Equipe RICARDO DOS 
SANTOS/RENAN 

RAPHASCKI

Total 04:51:20

Número Atletas Posição Tempo

943 RICARDO DOS SANTOS LIRA 29 04:51:16

944 RENAN RAPHASCKI GADIOLA 30 04:51:20
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 700 JOÃO PEDRO VAGO PANCIERI M0099 - REDE FARMES MTB / WB 
SPORTS

00:02:33 23,51 01:39:31

2 701 THALLES JOSE DEGLI ESPOSTI 
FERNANDES

M0099 - GUARAPARI RACE TEAM 00:02:33 23,51 01:39:32

3 1503 CLEBSON DE JESUS MOTA M0099 - 00:02:33 23,50 01:39:34

4 463 BRENDO BONFIM DOS SANTOS M0099 - LOCATELLI 
SUPERMERCADOS

00:02:33 23,50 01:39:35

5 707 LUCAS BARTH MAESTRINI M0099 - WB SPORTS 00:02:39 22,61 01:43:29

6 578 ALEXANDRE BARRETO M0099 - VIA BRASIL ESPORTE 
TEAM

00:02:41 22,42 01:44:21

7 521 BRUNO TON PESSIN M0099 - BRUNO PESSIN 
PUBLICIDADE / 

CALANGA BIKE SHOP

00:02:41 22,40 01:44:27

8 522 ALEXANDRE SANTANNA DELIBERTO M0099 - LIFE PEDAL 00:02:41 22,40 01:44:28

9 475 RODOLPHO LUIZ LAURINDO M0099 - GFSBIKESHOP 00:02:41 22,39 01:44:30

10 871 FELIPE GORONI SILVA CORREIA M0099 - TEAM SUL BAHIANO 00:02:41 22,32 01:44:49

11 1500 EVERTON VINICIUS DA SILVA M0099 - KAMIAZES 00:02:44 21,89 01:46:55

12 879 MIQUEIAS MOTA PAIXAO M0099 - TEM CICLO PEÇAS 00:02:46 21,63 01:48:11

13 583 ALEXANDRE COSTA FERREIRA M0099 - SOMOSCOOP/SELITA 00:02:48 21,47 01:49:00

14 452 RIAN CARLOS FERREIRA DOS ANJOS M0099 - LIFE PEDAL OFICIAL 00:02:48 21,44 01:49:10

15 989 HIGOR SPERANDIO FIOROTTI M0099 - HIGOR 
SPERANDIO/TALES DE 

ALMEIDA

00:02:48 21,43 01:49:12

16 5005 EMANOEL SOUZA ROSA M0099 - 00:02:48 21,42 01:49:16

17 5018 PAULO ROBERTO DOS SANTOS M0099 - 00:02:49 21,31 01:49:48

18 528 ELTON DE SOUZA CARNEIRO M0099 - 00:02:49 21,30 01:49:52

19 614 VALDEMIR DOS SANTOS BRAIDA M0099 - CALANGA BIKE SHOP 00:02:49 21,25 01:50:07

20 514 TIAGO BOLSONI M0099 - CANAÃ MTB 00:02:51 21,05 01:51:10

21 517 THIAGO DE ALMEIDA LUCAS M0099 - ZENI BIKE 00:02:51 21,02 01:51:18

22 556 FLAVIO CONCEICAO M0099 - OUTLET MÓVEIS / AZB 
TEAM

00:02:51 21,02 01:51:18

23 705 AQUILES DASSIÊ M0099 - 00:02:51 21,02 01:51:19

24 563 VICENTE DE PAULO JÚNIOR M0099 - 00:02:52 20,93 01:51:47

25 551 WENDER ZENI M0099 - ZENI BIKE SERVICE 00:02:52 20,91 01:51:56

26 520 ALÉCIO DOS SANTOS BARBOSA M0099 - LIFE PEDAL 00:02:53 20,86 01:52:09

27 537 ISAIAS PEREIRA ANDRADE M0099 - NÃO TEM 00:02:53 20,86 01:52:09

28 110 YAN BALESTRERO DE OLIVEIRA M0099 - VIANA MONTAIN BIKE 00:02:53 20,84 01:52:16

29 535 IGOR LORENSUTTI DOS SANTOS M0099 - AMC / BIKE EXTREME 00:02:53 20,78 01:52:38

30 470 LUCAS ANASTACIO PERONI M0099 - LUCASBIKE&ADVENTUR
E ,KUKA BIKE, PEDAL 

AMIGOS DO IN

00:02:53 20,75 01:52:45

31 454 CAIO MORAES GOMES M0099 - LIFE PEDAL 00:02:54 20,72 01:52:56
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32 456 RAPHAEL M0099 - 00:02:55 20,59 01:53:38

33 474 RAFAEL COUTINHO SIQUEIRA M0099 - SPORT BIKE ARACRUZ 00:02:56 20,46 01:54:22

34 460 ARTHUR HENRIQUE ZAAGER 
BERMUDES

M0099 - 00:02:57 20,36 01:54:56

35 1504 DOUGLAS FELIPE CUNHA M0099 - SPORT BIKE 00:02:57 20,34 01:55:01

36 870 CARLOS HENRIQUE MARTINS 
PEREIRA

M0099 - TEAM RP 00:02:57 20,34 01:55:04

37 467 FABIANO KINACK M0099 - TEAM CICLO PEÇAS 00:02:58 20,21 01:55:47

38 881 PEDRO HENRIQUE FRAGA MARQUES M0099 - 00:02:59 20,16 01:56:04

39 615 JORGE DE OLIVEIRA GAMA FILHO M0099 - CHARK TEAM 00:02:59 20,16 01:56:06

40 1121 KELVER BRANDAO SILVA M0099 - AZBTEAM 00:02:59 20,11 01:56:20

41 708 MANOEL PHILIPPE ROQUES NEGRÃO M0099 - EQUIPE PRÓDORA 00:02:59 20,08 01:56:33

42 1113 MAXWELL COUTINHO BERGER M0099 - DISTRIBUIDORA 
VEROMAX

00:03:00 19,98 01:57:07

43 5010 VANDEIS PAGUNG SCHAFFER M0099 - SMJ BIKE 00:03:00 19,97 01:57:10

44 873 GUSTAVO MOTA DOS SANTOS M0099 - DRAGÕES MTB - ES 00:03:00 19,97 01:57:11

45 451 DAVID STEFENONI NETTO M0099 - NÃO 00:03:02 19,83 01:58:00

46 1128 DANILO CARLETTO MOREIRA M0099 - EQUIPE FARTURA 00:03:02 19,76 01:58:24

47 559 ALISSON SOUTO M0099 - COSTA BELA BIKE 
ADVENTURE

00:03:04 19,61 01:59:18

48 581 RICARDO FERREIRA CORREA M0099 - TERRA BIKE 00:03:04 19,58 01:59:32

49 706 GUSTAVO APRIGIO M0099 - MALUCÃO DA BIKE 00:03:04 19,56 01:59:38

50 856 ERASMO CARLOS CORREA DOS 
SANTOS

M0099 - GALERA DO PEDAL 00:03:04 19,56 01:59:39

51 586 ALEXANDRE LIMA MARTINS M0099 - 00:03:05 19,51 01:59:58

52 5016 MARCOS FERNANDO MIRANDA DE 
SOUZA

M0099 - 00:03:05 19,44 02:00:23

53 547 JOÃO VICTOR NINS KRETLI M0099 - 00:03:05 19,43 02:00:26

54 877 MARCO ANTONIO SCHULTZ DA LUZ M0099 - 00:03:05 19,43 02:00:26

55 880 NICOLAS PANDOLFI BARRETO M0099 - NENHUMA 00:03:06 19,39 02:00:40

56 540 JUNIOR CÉSAR GOMES NUNES M0099 - DOCE SABOR, EQUIPE 
PEBAS MTB

00:03:06 19,39 02:00:41

57 524 ELIEL CANDIDO DA SILVA M0099 - 00:03:07 19,28 02:01:21

58 557 SATURNINO A CORREIA M0099 - BIKE EXTREME 00:03:07 19,23 02:01:41

59 5011 VICTOR SOUZA SANTOS M0099 - TST 00:03:07 19,22 02:01:43

60 712 MATEUS VALVASSORI ROLDI M0099 - CANAAMTB 00:03:07 19,22 02:01:45

61 1120 GIUSEPE GERALDO ROCHA M0099 - 00:03:07 19,21 02:01:48

62 555 HIGO FERREIRA FIOROTTI M0099 - HNHC TEAM 00:03:08 19,19 02:01:55

63 553 FÁBIO FONTANA CHICON M0099 - 00:03:08 19,13 02:02:18

64 967 EDUARDO ALMEIDA DA MATA M0099 - MULA PRETA 00:03:08 19,13 02:02:18

65 5006 PAULO RICARDO FAGUNDES M0099 - NO LIMITE BIKE CLUBE 00:03:08 19,12 02:02:23
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66 5007 TIAGO ROSA VIEIRA ALBERTINO M0099 - BRUTOS DO PEDAL 00:03:08 19,12 02:02:24

67 599 MARCELO TONIATO M0099 - SETIBA POUSADA PARK 
/ BIKE MASTER

00:03:08 19,12 02:02:25

68 512 HUDSON M0099 - 00:03:08 19,11 02:02:28

69 864 ADAIR JOSE APOLINARIO M0099 - 00:03:09 19,07 02:02:41

70 862 JORDILTON MENDES BRAGA M0099 - CELEIRO BIKE SHOP 00:03:09 19,03 02:02:59

71 575 ALESSANDRO PEREIRA LOPES M0099 - QUEIMADOS BIKE 
CLUBE

00:03:09 19,02 02:03:01

72 1105 DANIEL FELIPE LOURENÇO DA SILVA M0099 - CAMELÔS MTB 00:03:09 19,02 02:03:01

73 5001 WELLINGTON CRISTOFFERSON 
BARROSO DA CONCEIÇÃO

M0099 - BIKE VIP SHOP /CARTVIX 
EMBALAGENS / CBBA

00:03:09 19,00 02:03:08

74 574 ADRIANO CARDOSO SILVA M0099 - BIKE VIP SHOP 00:03:10 18,96 02:03:24

75 503 WELGLE ALVES DA SILVA M0099 - 00:03:10 18,94 02:03:33

76 464 DANIEL MENESES DE AZEVEDO M0099 - ITAUNAS MTB 00:03:10 18,90 02:03:47

77 480 WAKSON ZANIBONI DA SILVA M0099 - 00:03:11 18,85 02:04:09

78 5017 UILLIAM CARVALHO DE LIMA M0099 - 00:03:11 18,82 02:04:21

79 1122 MARCELAN MORO COUTO M0099 - PEDAL SUPER 00:03:12 18,78 02:04:36

80 594 GESLEY DORIGO VIGANOR M0099 - DORIGO IRRIGAÇÕES 
RACING TEAM

00:03:14 18,59 02:05:53

81 457 USIEL FERREIRA LOPES JUNIOR M0099 - PEBAS 00:03:14 18,52 02:06:22

82 1127 OGUILAR JUNIOR PIMENTEL M0099 - PEBAS MTB 00:03:17 18,30 02:07:51

83 469 LUCAS ALVES FERREIRA M0099 - TEAM RP 00:03:18 18,20 02:08:33

84 527 ELTON M0099 - 00:03:18 18,20 02:08:35

85 598 LEIRSON LOPES BARD DA SILVA M0099 - 00:03:18 18,14 02:09:00

86 5002 DANILO DE OLIVEIRA ROCHA 
BHERING SANTORO

M0099 - 00:03:20 17,97 02:10:12

87 1114 FABIO MENDES MACHADO M0099 - PEBAS MTB 00:03:21 17,88 02:10:54

88 868 IVAN CARLOS MACIEL RAULINO M0099 - PALAVRA E PODER 00:03:21 17,87 02:10:57

89 1506 RODRIGO MATIAS DOS SANTOS M0099 - 00:03:23 17,76 02:11:46

90 875 LORENZO SIQUEIRA BASTOS M0099 - 00:03:24 17,65 02:12:35

91 590 FERNANDO DURANT M0099 - SEGUNDA MTB 00:03:25 17,60 02:12:58

92 588 FÁBIO JACINTO DOS SANTOS M0099 - DIN BIKE SPORT / AR 
SUPLEMENTOS/ TSW 

BIKE / LOKOS 

00:03:25 17,56 02:13:14

93 1132 RAPHAEL CORONA DE OLIVEIRA M0099 - PANDAS BIKE CLUBE 00:03:25 17,54 02:13:24

94 558 MARCELO CALAZANS LEONCIO M0099 - 00:03:25 17,54 02:13:26

95 5004 MICHEL AZEVEDO DA SILVA M0099 - 00:03:25 17,52 02:13:33

96 568 ALEKSON WILLAM DIAS DOS SANTOS M0099 - PEDAL SUPER 00:03:26 17,48 02:13:54

97 506 DIEGO DE ASSIS SANTANA M0099 - 00:03:26 17,47 02:13:57

98 501 ALEXANDRE FERNANDES DA SILVA M0099 - QUEIMADOS BIKE 
CLUBE

00:03:26 17,47 02:13:58

99 584 ADELMO DOS SANTOS M0099 - GIGANTES DO PEDAL 00:03:27 17,35 02:14:50
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100 509 CRISTIANO OLIVEIRA JESUS M0099 - 00:03:29 17,20 02:16:01

101 519 LEONARDO LOPES MACHADO M0099 - COSTA BELA BIKE 
ADVENTURE 

00:03:31 17,06 02:17:09

102 1103 GIORDANO GILBERTO ROCHA M0099 - 00:03:32 16,96 02:17:56

103 611 VALDECIR MOEN M0099 - 00:03:33 16,94 02:18:08

104 5012 WASHINGTON DOS SANTOS NUNES 
DE JESUS

M0099 - 00:03:33 16,94 02:18:08

105 455 GREGÓRIO PEREIRA FINAMORE M0099 - TRILHAS BIKE TEAM 00:03:33 16,88 02:18:40

106 543 BERNARDO GOBBI LELLIS M0099 - VETERANOS MTB 00:03:33 16,87 02:18:43

107 597 LEANDRO PIROVANI DE SANTANA M0099 - 00:03:33 16,86 02:18:45

108 593 LUIS KRAUZE M0099 - 00:03:34 16,81 02:19:10

109 703 VITOR TRAGNAGO BROSEGHINI M0099 - PEDAL SEM RUMO 00:03:34 16,81 02:19:14

110 872 GABRIEL ROCHA AFONSO M0099 - S&C TEAM 00:03:35 16,76 02:19:39

111 502 ARIEL SOARES SIMOURA VIEIRA M0099 - 00:03:35 16,75 02:19:43

112 577 CRISTIANO N. NEVES M0099 - BIKEST 00:03:36 16,66 02:20:29

113 978 FABIO MONTEIRO ROCHA M0099 - BRUVICTOR / PEDAL É 
VIDA

00:03:36 16,63 02:20:42

114 865 VALDAIR MIRANDA BARBOZA M0099 - 00:03:39 16,43 02:22:25

115 876 MARCELO DOS SANTOS GOMES 
FILHO

M0099 - 00:03:40 16,39 02:22:48

116 714 VINICIUS HERZOG BALDOTTO M0099 - PROGETAR / ITABIKE 00:03:42 16,19 02:24:30

117 602 TIAGO HENRIQUE RODRIGUES 
PEREIRA

M0099 - OS NOVATOS ON 00:03:43 16,15 02:24:56

118 988 TALES DE ALMEIDA PITTELKOW M0099 - HIGOR 
SPERANDIO/TALES DE 

ALMEIDA

00:03:45 16,01 02:26:08

119 866 SERGIO MILLI M0099 - ABUTRES MTB 00:03:45 15,97 02:26:31

120 858 ARLENILSON RAMALHETE M0099 - PEDAL SUPER 00:03:48 15,78 02:28:15

121 1125 LEONARDO PENHA DOS SANTOS M0099 - ALTO GIRO ARACRUZ 00:03:49 15,75 02:28:37

122 468 FRANCESCO FAVETTA M0099 - 00:03:58 15,14 02:34:31

123 612 VILMAR RODRIGUES M0099 - GIGANTES DO PEDAL 00:03:59 15,04 02:35:38

124 1135 UARLAN FERREIRA FERNANDES M0099 - AMC / BIKE EXTREME 00:04:00 14,97 02:36:18

125 855 VIVALDO UHLIG M0099 - 00:04:06 14,64 02:39:48

126 585 ARNALDO MARTINS M0099 - CASAGRANDE MOTO-
BIKE PEÇAS

00:04:12 14,26 02:44:04

127 504 BRUNO GAMA M0099 - 00:04:17 14,02 02:46:54

128 1501 ALEXANDRE HACKABARDT BOLSONI M0099 - CANAÃ MTB 00:04:17 14,01 02:46:58

129 990 JORGE LUIZ FERNANDES DA SILVA M0099 - QUEIMADOS BIKE 
CLUBE

00:04:17 13,98 02:47:20

130 979 ITAMAR DE OLIVEIRA M0099 - 00:04:23 13,69 02:50:53

131 591 BRUNO LOPES DE ARAÚJO M0099 - BIKE VIP SHOP 00:04:23 13,67 02:51:11

132 552 ALEXANDRE CORREA ZANOTELLI M0099 - BISSA MTB 
TEAMRACING

00:04:30 13,34 02:55:27

4Página : 

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                  ( 31 ) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Geral - SPORT - 39 KM - Masculino 

COPA CAPIXABA - SANTA TERESA



Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

133 573 WILLIAN BATISTA BOTELHO M0099 - REAL PEÇAS TEAM 00:04:31 13,30 02:55:58

134 878 MATEUS CORREIA DE ANDRADE M0099 - // 00:04:39 12,89 03:01:32

135 544 GLAUBER GASPARINO M0099 - CASAGRANDE MOTO-
BIKE PEÇAS / ITABIKE

00:04:42 12,78 03:03:06

136 5015 WILLIAN PERINE SANSAO M0099 - 00:04:43 12,72 03:04:00

137 1131 KEITEL DE OLIVEIRA CONTE M0099 - COSTA BELA BIKE 
ADVENTURE

00:04:46 12,57 03:06:08

138 969 JOAQUIM RODRIGUES SOARES M0099 - 00:04:56 12,15 03:12:33

139 536 HERYCK COZER M0099 - 00:05:14 11,48 03:23:54

140 1126 FERNANDO FACHETTI DE MATOS M0099 - ODONTOPEDAL 00:05:43 10,50 03:42:54

141 850 ORLANDO SOARES DIAS M0099 - 00:05:43 10,49 03:43:00

142 859 HUMBERTO ALMEIDA SIMÕES M0099 - BIKE EXTREME 00:05:51 10,26 03:47:59

143 1502 ANTÔNIO FERREIRA BRUM NETO M0099 - 00:06:29 9,25 04:12:51

144 450 WESLEY FARIAS OLIVEIRA M0099 - 00:06:53 8,72 04:28:30
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1 655 ALESSANDRA SANTOS NEVES F0099 - PEDAL SUPER 00:03:33 16,94 02:18:09

2 669 MARIANA SENA F0099 - BIGMAIS 00:03:33 16,94 02:18:10

3 662 EMANUELA MASCARELLO LORENCAO F0099 - 00:03:41 16,31 02:23:28

4 664 THAIS COELHO F0099 - ELITE BIKE 00:03:42 16,19 02:24:33

5 613 ELANE AMARAL F0099 - PEBAS 00:03:55 15,31 02:32:53

6 666 JERUSA SCHUANZ FRAGA F0099 - 00:04:00 14,99 02:36:05

7 610 GIRLANE PEREIRA SALLA F0099 - 00:04:00 14,97 02:36:17

8 997 MARIA CRISTINA BARBOSA F0099 - 00:04:03 14,84 02:37:41

9 667 SILVANA DONNA F0099 - DONNA SÓ ALEGRIA 00:04:06 14,62 02:40:02

10 670 SARAH SIMON SANTOS F0099 - BIKE FORCE BRASIL 00:04:08 14,49 02:41:28

11 603 LEINA NOBRE LEITE MACHADO F0099 - COSTA BELA BIKE 
ADVENTURE

00:04:15 14,12 02:45:41

12 658 FABRÍCIA GOMES SANTOS F0099 - 00:04:21 13,77 02:49:57

13 600 EDNAIR VIANA GUIMARÃES F0099 - PRÓ MODAS / EQUIPE 
PRÓ DÓRA

00:04:25 13,59 02:52:12

14 607 EMÍLIA FORZA F0099 - 00:04:40 12,84 03:02:12

15 606 LUZIENE CANIÇALI SIMÕES F0099 - BIKE EXTREME 00:04:41 12,80 03:02:52

16 665 CLOTILDES MARIA DA CRUZ OLIVEIRA 
CAPPI

F0099 - 00:04:47 12,55 03:06:28

17 996 MARIA AUXILIADORA A. PASSAMANI F0099 - 00:05:04 11,86 03:17:19

18 995 MANOELA APARECIDA RUDIO F0099 - 00:05:04 11,86 03:17:20
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1 871 FELIPE GORONI SILVA CORREIA M0099 - TEAM SUL BAHIANO 00:02:41 22,32 01:44:49

2 879 MIQUEIAS MOTA PAIXAO M0099 - TEM CICLO PEÇAS 00:02:46 21,63 01:48:11

3 870 CARLOS HENRIQUE MARTINS 
PEREIRA

M0099 - TEAM RP 00:02:57 20,34 01:55:04

4 881 PEDRO HENRIQUE FRAGA MARQUES M0099 - 00:02:59 20,16 01:56:04

5 873 GUSTAVO MOTA DOS SANTOS M0099 - DRAGÕES MTB - ES 00:03:00 19,97 01:57:11

6 877 MARCO ANTONIO SCHULTZ DA LUZ M0099 - 00:03:05 19,43 02:00:26

7 880 NICOLAS PANDOLFI BARRETO M0099 - NENHUMA 00:03:06 19,39 02:00:40

8 875 LORENZO SIQUEIRA BASTOS M0099 - 00:03:24 17,65 02:12:35

9 872 GABRIEL ROCHA AFONSO M0099 - S&C TEAM 00:03:35 16,76 02:19:39

10 876 MARCELO DOS SANTOS GOMES 
FILHO

M0099 - 00:03:40 16,39 02:22:48

11 878 MATEUS CORREIA DE ANDRADE M0099 - // 00:04:39 12,89 03:01:32
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1 700 JOÃO PEDRO VAGO PANCIERI M0099 - REDE FARMES MTB / WB 
SPORTS

00:02:33 23,51 01:39:31

2 701 THALLES JOSE DEGLI ESPOSTI 
FERNANDES

M0099 - GUARAPARI RACE TEAM 00:02:33 23,51 01:39:32

3 1503 CLEBSON DE JESUS MOTA M0099 - 00:02:33 23,50 01:39:34

4 707 LUCAS BARTH MAESTRINI M0099 - WB SPORTS 00:02:39 22,61 01:43:29

5 705 AQUILES DASSIÊ M0099 - 00:02:51 21,02 01:51:19

6 708 MANOEL PHILIPPE ROQUES NEGRÃO M0099 - EQUIPE PRÓDORA 00:02:59 20,08 01:56:33

7 706 GUSTAVO APRIGIO M0099 - MALUCÃO DA BIKE 00:03:04 19,56 01:59:38

8 712 MATEUS VALVASSORI ROLDI M0099 - CANAAMTB 00:03:07 19,22 02:01:45

9 703 VITOR TRAGNAGO BROSEGHINI M0099 - PEDAL SEM RUMO 00:03:34 16,81 02:19:14

10 714 VINICIUS HERZOG BALDOTTO M0099 - PROGETAR / ITABIKE 00:03:42 16,19 02:24:30
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1 463 BRENDO BONFIM DOS SANTOS M0099 - LOCATELLI 
SUPERMERCADOS

00:02:33 23,50 01:39:35

2 475 RODOLPHO LUIZ LAURINDO M0099 - GFSBIKESHOP 00:02:41 22,39 01:44:30

3 452 RIAN CARLOS FERREIRA DOS ANJOS M0099 - LIFE PEDAL OFICIAL 00:02:48 21,44 01:49:10

4 989 HIGOR SPERANDIO FIOROTTI M0099 - HIGOR 
SPERANDIO/TALES DE 

ALMEIDA

00:02:48 21,43 01:49:12

5 110 YAN BALESTRERO DE OLIVEIRA M0099 - VIANA MONTAIN BIKE 00:02:53 20,84 01:52:16

6 470 LUCAS ANASTACIO PERONI M0099 - LUCASBIKE&ADVENTUR
E ,KUKA BIKE, PEDAL 

AMIGOS DO IN

00:02:53 20,75 01:52:45

7 454 CAIO MORAES GOMES M0099 - LIFE PEDAL 00:02:54 20,72 01:52:56

8 456 RAPHAEL M0099 - 00:02:55 20,59 01:53:38

9 474 RAFAEL COUTINHO SIQUEIRA M0099 - SPORT BIKE ARACRUZ 00:02:56 20,46 01:54:22

10 460 ARTHUR HENRIQUE ZAAGER 
BERMUDES

M0099 - 00:02:57 20,36 01:54:56

11 467 FABIANO KINACK M0099 - TEAM CICLO PEÇAS 00:02:58 20,21 01:55:47

12 451 DAVID STEFENONI NETTO M0099 - NÃO 00:03:02 19,83 01:58:00

13 464 DANIEL MENESES DE AZEVEDO M0099 - ITAUNAS MTB 00:03:10 18,90 02:03:47

14 480 WAKSON ZANIBONI DA SILVA M0099 - 00:03:11 18,85 02:04:09

15 457 USIEL FERREIRA LOPES JUNIOR M0099 - PEBAS 00:03:14 18,52 02:06:22

16 469 LUCAS ALVES FERREIRA M0099 - TEAM RP 00:03:18 18,20 02:08:33

17 455 GREGÓRIO PEREIRA FINAMORE M0099 - TRILHAS BIKE TEAM 00:03:33 16,88 02:18:40

18 988 TALES DE ALMEIDA PITTELKOW M0099 - HIGOR 
SPERANDIO/TALES DE 

ALMEIDA

00:03:45 16,01 02:26:08

19 468 FRANCESCO FAVETTA M0099 - 00:03:58 15,14 02:34:31

20 969 JOAQUIM RODRIGUES SOARES M0099 - 00:04:56 12,15 03:12:33

21 450 WESLEY FARIAS OLIVEIRA M0099 - 00:06:53 8,72 04:28:30
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 521 BRUNO TON PESSIN M0099 - BRUNO PESSIN 
PUBLICIDADE / 

CALANGA BIKE SHOP

00:02:41 22,40 01:44:27

2 522 ALEXANDRE SANTANNA DELIBERTO M0099 - LIFE PEDAL 00:02:41 22,40 01:44:28

3 5005 EMANOEL SOUZA ROSA M0099 - 00:02:48 21,42 01:49:16

4 5018 PAULO ROBERTO DOS SANTOS M0099 - 00:02:49 21,31 01:49:48

5 528 ELTON DE SOUZA CARNEIRO M0099 - 00:02:49 21,30 01:49:52

6 514 TIAGO BOLSONI M0099 - CANAÃ MTB 00:02:51 21,05 01:51:10

7 517 THIAGO DE ALMEIDA LUCAS M0099 - ZENI BIKE 00:02:51 21,02 01:51:18

8 520 ALÉCIO DOS SANTOS BARBOSA M0099 - LIFE PEDAL 00:02:53 20,86 01:52:09

9 537 ISAIAS PEREIRA ANDRADE M0099 - NÃO TEM 00:02:53 20,86 01:52:09

10 535 IGOR LORENSUTTI DOS SANTOS M0099 - AMC / BIKE EXTREME 00:02:53 20,78 01:52:38

11 5010 VANDEIS PAGUNG SCHAFFER M0099 - SMJ BIKE 00:03:00 19,97 01:57:10

12 5016 MARCOS FERNANDO MIRANDA DE 
SOUZA

M0099 - 00:03:05 19,44 02:00:23

13 547 JOÃO VICTOR NINS KRETLI M0099 - 00:03:05 19,43 02:00:26

14 540 JUNIOR CÉSAR GOMES NUNES M0099 - DOCE SABOR, EQUIPE 
PEBAS MTB

00:03:06 19,39 02:00:41

15 524 ELIEL CANDIDO DA SILVA M0099 - 00:03:07 19,28 02:01:21

16 5011 VICTOR SOUZA SANTOS M0099 - TST 00:03:07 19,22 02:01:43

17 5006 PAULO RICARDO FAGUNDES M0099 - NO LIMITE BIKE CLUBE 00:03:08 19,12 02:02:23

18 5007 TIAGO ROSA VIEIRA ALBERTINO M0099 - BRUTOS DO PEDAL 00:03:08 19,12 02:02:24

19 512 HUDSON M0099 - 00:03:08 19,11 02:02:28

20 5001 WELLINGTON CRISTOFFERSON 
BARROSO DA CONCEIÇÃO

M0099 - BIKE VIP SHOP /CARTVIX 
EMBALAGENS / CBBA

00:03:09 19,00 02:03:08

21 503 WELGLE ALVES DA SILVA M0099 - 00:03:10 18,94 02:03:33

22 5017 UILLIAM CARVALHO DE LIMA M0099 - 00:03:11 18,82 02:04:21

23 527 ELTON M0099 - 00:03:18 18,20 02:08:35

24 5002 DANILO DE OLIVEIRA ROCHA 
BHERING SANTORO

M0099 - 00:03:20 17,97 02:10:12

25 5004 MICHEL AZEVEDO DA SILVA M0099 - 00:03:25 17,52 02:13:33

26 506 DIEGO DE ASSIS SANTANA M0099 - 00:03:26 17,47 02:13:57

27 501 ALEXANDRE FERNANDES DA SILVA M0099 - QUEIMADOS BIKE 
CLUBE

00:03:26 17,47 02:13:58

28 509 CRISTIANO OLIVEIRA JESUS M0099 - 00:03:29 17,20 02:16:01

29 519 LEONARDO LOPES MACHADO M0099 - COSTA BELA BIKE 
ADVENTURE 

00:03:31 17,06 02:17:09

30 5012 WASHINGTON DOS SANTOS NUNES 
DE JESUS

M0099 - 00:03:33 16,94 02:18:08

31 543 BERNARDO GOBBI LELLIS M0099 - VETERANOS MTB 00:03:33 16,87 02:18:43

32 502 ARIEL SOARES SIMOURA VIEIRA M0099 - 00:03:35 16,75 02:19:43
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

33 504 BRUNO GAMA M0099 - 00:04:17 14,02 02:46:54

34 979 ITAMAR DE OLIVEIRA M0099 - 00:04:23 13,69 02:50:53

35 544 GLAUBER GASPARINO M0099 - CASAGRANDE MOTO-
BIKE PEÇAS / ITABIKE

00:04:42 12,78 03:03:06

36 5015 WILLIAN PERINE SANSAO M0099 - 00:04:43 12,72 03:04:00

37 536 HERYCK COZER M0099 - 00:05:14 11,48 03:23:54
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 578 ALEXANDRE BARRETO M0099 - VIA BRASIL ESPORTE 
TEAM

00:02:41 22,42 01:44:21

2 583 ALEXANDRE COSTA FERREIRA M0099 - SOMOSCOOP/SELITA 00:02:48 21,47 01:49:00

3 614 VALDEMIR DOS SANTOS BRAIDA M0099 - CALANGA BIKE SHOP 00:02:49 21,25 01:50:07

4 556 FLAVIO CONCEICAO M0099 - OUTLET MÓVEIS / AZB 
TEAM

00:02:51 21,02 01:51:18

5 563 VICENTE DE PAULO JÚNIOR M0099 - 00:02:52 20,93 01:51:47

6 551 WENDER ZENI M0099 - ZENI BIKE SERVICE 00:02:52 20,91 01:51:56

7 615 JORGE DE OLIVEIRA GAMA FILHO M0099 - CHARK TEAM 00:02:59 20,16 01:56:06

8 559 ALISSON SOUTO M0099 - COSTA BELA BIKE 
ADVENTURE

00:03:04 19,61 01:59:18

9 581 RICARDO FERREIRA CORREA M0099 - TERRA BIKE 00:03:04 19,58 01:59:32

10 586 ALEXANDRE LIMA MARTINS M0099 - 00:03:05 19,51 01:59:58

11 557 SATURNINO A CORREIA M0099 - BIKE EXTREME 00:03:07 19,23 02:01:41

12 555 HIGO FERREIRA FIOROTTI M0099 - HNHC TEAM 00:03:08 19,19 02:01:55

13 553 FÁBIO FONTANA CHICON M0099 - 00:03:08 19,13 02:02:18

14 967 EDUARDO ALMEIDA DA MATA M0099 - MULA PRETA 00:03:08 19,13 02:02:18

15 599 MARCELO TONIATO M0099 - SETIBA POUSADA PARK 
/ BIKE MASTER

00:03:08 19,12 02:02:25

16 575 ALESSANDRO PEREIRA LOPES M0099 - QUEIMADOS BIKE 
CLUBE

00:03:09 19,02 02:03:01

17 574 ADRIANO CARDOSO SILVA M0099 - BIKE VIP SHOP 00:03:10 18,96 02:03:24

18 594 GESLEY DORIGO VIGANOR M0099 - DORIGO IRRIGAÇÕES 
RACING TEAM

00:03:14 18,59 02:05:53

19 598 LEIRSON LOPES BARD DA SILVA M0099 - 00:03:18 18,14 02:09:00

20 590 FERNANDO DURANT M0099 - SEGUNDA MTB 00:03:25 17,60 02:12:58

21 588 FÁBIO JACINTO DOS SANTOS M0099 - DIN BIKE SPORT / AR 
SUPLEMENTOS/ TSW 

BIKE / LOKOS 

00:03:25 17,56 02:13:14

22 558 MARCELO CALAZANS LEONCIO M0099 - 00:03:25 17,54 02:13:26

23 568 ALEKSON WILLAM DIAS DOS SANTOS M0099 - PEDAL SUPER 00:03:26 17,48 02:13:54

24 584 ADELMO DOS SANTOS M0099 - GIGANTES DO PEDAL 00:03:27 17,35 02:14:50

25 611 VALDECIR MOEN M0099 - 00:03:33 16,94 02:18:08

26 597 LEANDRO PIROVANI DE SANTANA M0099 - 00:03:33 16,86 02:18:45

27 593 LUIS KRAUZE M0099 - 00:03:34 16,81 02:19:10

28 577 CRISTIANO N. NEVES M0099 - BIKEST 00:03:36 16,66 02:20:29

29 602 TIAGO HENRIQUE RODRIGUES 
PEREIRA

M0099 - OS NOVATOS ON 00:03:43 16,15 02:24:56

30 612 VILMAR RODRIGUES M0099 - GIGANTES DO PEDAL 00:03:59 15,04 02:35:38

31 585 ARNALDO MARTINS M0099 - CASAGRANDE MOTO-
BIKE PEÇAS

00:04:12 14,26 02:44:04

32 990 JORGE LUIZ FERNANDES DA SILVA M0099 - QUEIMADOS BIKE 
CLUBE

00:04:17 13,98 02:47:20
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

33 591 BRUNO LOPES DE ARAÚJO M0099 - BIKE VIP SHOP 00:04:23 13,67 02:51:11

34 552 ALEXANDRE CORREA ZANOTELLI M0099 - BISSA MTB 
TEAMRACING

00:04:30 13,34 02:55:27

35 573 WILLIAN BATISTA BOTELHO M0099 - REAL PEÇAS TEAM 00:04:31 13,30 02:55:58
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 856 ERASMO CARLOS CORREA DOS 
SANTOS

M0099 - GALERA DO PEDAL 00:03:04 19,56 01:59:39

2 864 ADAIR JOSE APOLINARIO M0099 - 00:03:09 19,07 02:02:41

3 862 JORDILTON MENDES BRAGA M0099 - CELEIRO BIKE SHOP 00:03:09 19,03 02:02:59

4 868 IVAN CARLOS MACIEL RAULINO M0099 - PALAVRA E PODER 00:03:21 17,87 02:10:57

5 978 FABIO MONTEIRO ROCHA M0099 - BRUVICTOR / PEDAL É 
VIDA

00:03:36 16,63 02:20:42

6 865 VALDAIR MIRANDA BARBOZA M0099 - 00:03:39 16,43 02:22:25

7 866 SERGIO MILLI M0099 - ABUTRES MTB 00:03:45 15,97 02:26:31

8 858 ARLENILSON RAMALHETE M0099 - PEDAL SUPER 00:03:48 15,78 02:28:15

9 855 VIVALDO UHLIG M0099 - 00:04:06 14,64 02:39:48

10 850 ORLANDO SOARES DIAS M0099 - 00:05:43 10,49 03:43:00

11 859 HUMBERTO ALMEIDA SIMÕES M0099 - BIKE EXTREME 00:05:51 10,26 03:47:59
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 655 ALESSANDRA SANTOS NEVES F0099 - PEDAL SUPER 00:03:33 16,94 02:18:09

2 669 MARIANA SENA F0099 - BIGMAIS 00:03:33 16,94 02:18:10

3 662 EMANUELA MASCARELLO LORENCAO F0099 - 00:03:41 16,31 02:23:28

4 664 THAIS COELHO F0099 - ELITE BIKE 00:03:42 16,19 02:24:33

5 670 SARAH SIMON SANTOS F0099 - BIKE FORCE BRASIL 00:04:08 14,49 02:41:28

6 658 FABRÍCIA GOMES SANTOS F0099 - 00:04:21 13,77 02:49:57
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 613 ELANE AMARAL F0099 - PEBAS 00:03:55 15,31 02:32:53

2 666 JERUSA SCHUANZ FRAGA F0099 - 00:04:00 14,99 02:36:05

3 610 GIRLANE PEREIRA SALLA F0099 - 00:04:00 14,97 02:36:17

4 997 MARIA CRISTINA BARBOSA F0099 - 00:04:03 14,84 02:37:41

5 667 SILVANA DONNA F0099 - DONNA SÓ ALEGRIA 00:04:06 14,62 02:40:02

6 603 LEINA NOBRE LEITE MACHADO F0099 - COSTA BELA BIKE 
ADVENTURE

00:04:15 14,12 02:45:41

7 600 EDNAIR VIANA GUIMARÃES F0099 - PRÓ MODAS / EQUIPE 
PRÓ DÓRA

00:04:25 13,59 02:52:12

8 607 EMÍLIA FORZA F0099 - 00:04:40 12,84 03:02:12

9 606 LUZIENE CANIÇALI SIMÕES F0099 - BIKE EXTREME 00:04:41 12,80 03:02:52

10 665 CLOTILDES MARIA DA CRUZ OLIVEIRA 
CAPPI

F0099 - 00:04:47 12,55 03:06:28

11 996 MARIA AUXILIADORA A. PASSAMANI F0099 - 00:05:04 11,86 03:17:19

12 995 MANOELA APARECIDA RUDIO F0099 - 00:05:04 11,86 03:17:20
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 1121 KELVER BRANDAO SILVA M0099 - AZBTEAM 00:02:59 20,11 01:56:20

2 1113 MAXWELL COUTINHO BERGER M0099 - DISTRIBUIDORA 
VEROMAX

00:03:00 19,98 01:57:07

3 1128 DANILO CARLETTO MOREIRA M0099 - EQUIPE FARTURA 00:03:02 19,76 01:58:24

4 1120 GIUSEPE GERALDO ROCHA M0099 - 00:03:07 19,21 02:01:48

5 1105 DANIEL FELIPE LOURENÇO DA SILVA M0099 - CAMELÔS MTB 00:03:09 19,02 02:03:01

6 1122 MARCELAN MORO COUTO M0099 - PEDAL SUPER 00:03:12 18,78 02:04:36

7 1127 OGUILAR JUNIOR PIMENTEL M0099 - PEBAS MTB 00:03:17 18,30 02:07:51

8 1114 FABIO MENDES MACHADO M0099 - PEBAS MTB 00:03:21 17,88 02:10:54

9 1132 RAPHAEL CORONA DE OLIVEIRA M0099 - PANDAS BIKE CLUBE 00:03:25 17,54 02:13:24

10 1103 GIORDANO GILBERTO ROCHA M0099 - 00:03:32 16,96 02:17:56

11 1125 LEONARDO PENHA DOS SANTOS M0099 - ALTO GIRO ARACRUZ 00:03:49 15,75 02:28:37

12 1135 UARLAN FERREIRA FERNANDES M0099 - AMC / BIKE EXTREME 00:04:00 14,97 02:36:18

13 1131 KEITEL DE OLIVEIRA CONTE M0099 - COSTA BELA BIKE 
ADVENTURE

00:04:46 12,57 03:06:08

14 1126 FERNANDO FACHETTI DE MATOS M0099 - ODONTOPEDAL 00:05:43 10,50 03:42:54
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 1500 EVERTON VINICIUS DA SILVA M0099 - KAMIAZES 00:02:44 21,89 01:46:55

2 1504 DOUGLAS FELIPE CUNHA M0099 - SPORT BIKE 00:02:57 20,34 01:55:01

3 1506 RODRIGO MATIAS DOS SANTOS M0099 - 00:03:23 17,76 02:11:46

4 1501 ALEXANDRE HACKABARDT BOLSONI M0099 - CANAÃ MTB 00:04:17 14,01 02:46:58

5 1502 ANTÔNIO FERREIRA BRUM NETO M0099 - 00:06:29 9,25 04:12:51
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Colocação 1

Equipe POLYANA 
GUIOTO/RENATO STAUT

Total 02:14:46

Número Atletas Posição Tempo

984 POLYANA FERREIRA GUIOTO 1 02:14:46

985 RENATO STAUT SACIOTTO FREITAS LIMA 2 02:14:46

Colocação 2

Equipe GABRIELA SILER/JAKSON 
PAGUNG

Total 02:19:34

Número Atletas Posição Tempo

950 GABRIELA SILER CORRADI 3 02:19:33

951 JAKSON PAGUNG SCHAFFER 4 02:19:34

Colocação 3

Equipe WELTON 
KRUGER/STÉFANY KURTH

Total 02:21:58

Número Atletas Posição Tempo

958 WELTON KRUGER 5 02:21:56

959 STÉFANY KURTH 6 02:21:58

Colocação 4

Equipe MARIA 
APARECIDA/ULISSES 

PEIXOTO

Total 02:25:30

Número Atletas Posição Tempo

986 MARIA APARECIDA VIEIRA RAMOS 7 02:25:29

987 ULISSES PEIXOTO VIANA 8 02:25:30

Colocação 5
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Equipe SIGISLEY 
SCHWAMBACH/JOHANY 

BERMUDES

Total 02:29:35

Número Atletas Posição Tempo

955 JOHANY BERMUDES 9 02:29:34

954 SIGISLEY KALK SCHWAMBACH 10 02:29:35

Colocação 6

Equipe TATI BECCALLI/LEONARDO 
PEREIRA

Total 02:45:41

Número Atletas Posição Tempo

980 TATI BECCALLI 11 02:45:41

981 LEONARDO PEREIRA DE SOUZA 12 02:45:41

Colocação 7

Equipe ALESSANDRA 
LEITE/LAUDIMAR 

MELQUIADES

Total 03:03:19

Número Atletas Posição Tempo

983 LAUDIMAR DOS SANTOS MELQUIADES 13 03:02:59

982 ALESSANDRA LEITE DOS SANTOS BONELAR 14 03:03:19
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